
 

   

UE+MI 
 

 I L   R E T T O R E 

 
 

VISTO l’Invito a presentare proposte 2024 — EAC/A07/2023 Programma Erasmus+ 
(C/2023/1262); 

 
VISTA la Guida al Programma Erasmus+ 2024, parte integrante del predetto invito; 
 
VISTO  l’Avviso pubblicato sul sito di Ateneo con il quale si invitavano i docenti interessati 

a presentare proposte di organizzare Blended Intensive Programme (BIP) per le 
CALL Erasmus 2024, entro il 09 febbraio 2024; 

 
VISTO  il verbale dei lavori della Commissione nominata con DR/2024/676 del 

21/02/2024; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni in premessa sono approvati gli atti della Commissione per la valutazione delle 

candidature per l’organizzazione ed il finanziamento di corsi brevi e intensivi denominati Blended Intensive 
Programme (BIP) nell’ambito del Programma Erasmus+. 

 
La candidatura presentata dal Prof. Antonio Formisano  non  è eleggibile per un finanziamento BIP in 

quanto non raggiunge  il numero minimo di paesi aderenti al programma da cui provengono le istituzioni 
coinvolte, ai sensi di quanto previsto dalla Guida al Programma Erasmus+ 2024 relativamente ai criteri di 
ammissibilità specifici per i BIP. 

E’ approvata  la seguente graduatoria relativa ai 13 progetti  qui sotto  elencati, giudicati tutti idonei: 
 

n. Proponente Dipartimento punteggio note 

1 Maria Iannario Scienze Politiche 28  

2 Roberta Alfano e 
Alessandro 
Arienzo 

Giurisprudenza e 
Studi Umanistici 

27  

3 Patrizia Contursi Biologia 26  

4 Ernesto Ramon 
Rispoli 

DiARC 24,5  

5 Leopoldo Repola DISTAR 24  

6 Stefano Marrone DIETI 23  

7 Vincenzo Russo Scienze Chimiche 22,5  

8 Maria Rosaria 
Santangelo 

DiARC 22  

9 Giovangiuseppe 
Vannelli 

DiARC 21 Precede per minore età 

10 Teodorico 
Caporaso 

DII 21  

11 Polese Gianluca Biologia 20  

12 Salvatore 
Antonio 
Biancardo 

DICEA 16  

13 Gianluca Luise Scienze Politiche 15  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
13

11
 d

el
 0

4/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

   

I 13 progetti sopra riportati saranno finanziati secondo la posizione occupata nella graduatoria in base al 
numero di BIP che saranno finanziati dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ per la CALL 2024. Sarà cura dell’Ufficio 
Erasmus+ e Mobilità Internazionale darne comunicazione agli interessati, una volta conosciuto l’esito da parte 
dell’Agenzia Nazionale Erasmus+. 
 
        IL RETTORE 
                      Matteo Lorito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Area Ricerca, Internazionalizzazione  e Terza 
Missione 
Il Dirigente ad interim  Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Marta Maciocia 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
13

11
 d

el
 0

4/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


